bitur michi. — Datum anno Domini M0 ce 0 vigesimo 

quinto, mense januario. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — L e sceau de G i l l e s , 

s i re d ' E s t r é e s , n ' a pas é t é r e t r o u v é . 

1746 Montferrand. 1225-26. Février. 

Litterœ consulum et totius communitatis Montisfer
randi in Alvernia de fidelitate a se facta domino 
régi; in quibus inseruntur litterœ dicti régis de ser
vit io a burgensibus Montisferrandi sibiprœstando. 

( J . 4 2 1 . — O b l i g a t i o n s , I , n ° 1. — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Excellentissimo domino suo Ludovico, Dei gracia 

régi Francie illustri, consules et universi homi

nes Montisferrandi in Alvernia, salutem et devo-

tum animum semper fideliter serviendt. — Sere-

nitatis vestre litteras recepimus sub hac forma : 

Ludovicus, Dei gracia Francie rex, dilectis et 

fidelibus suis universis burgensibus Montisferrandi 

in Alvernia, salutem et dilectionem. — Noverit 

universitas vestra quod, si sacramentum fidelitatis 

nobis vel mandato nostro feceritis, et munitionem 

nitus abrenuntiaret. — « Actum anno Domini millesimo 

ducentesimo vicesimo quinto, mense januario. » 

S c e l l é , sur d o u b l e q u e u e , d u s ceau en c i r e b l a n c h e d ' E n g u e r -

nostram infra villam vestram receperitis, et fueritis 

nobis fideliter adjuvantes erga omnes homines et 

feminas qui possunt vivere et mori, salvo tamen jure 

Guillelmi comitis Montisferrandi, domini vestri, 

quamdiu ipsum pro homme nostro tenebimus vel 

tenere debebimus per judicium curie nostre, et 

salvis usibus et consuetudinibus quas hactenus te-

nuistis, ita quod unoquoque anno nobis serviatis 

de una marcha auri in festo Purificationis Béate 

Marie, recipiemus vos bona fide in custodia, tui-

tione et deffensione nostra, sicut alios burgenses 

nostros, nec servicium istud mittemus extra ma

num nostram , et super hoc tenendo per Petrum de 

Roceyo , ballivum nostrum •Bituricensem, latorem 

presencium, vestras patentes litteras transmittatis. 

— Actum Lorr iac i , anno Domini M0 ce 0 vicesimo 

quinto, mense februario. 

Hujusmodi igitur serenitatis vestre litteras leti 

suscipientes et jocundi, in presencia Pétri de Roceyo, 

ballivi vestri Bituricensis, et magistri Philippi de 

Lupicenis, clerici vestri, et aliorum multorum, jura-

vimus communiter bona fide facere et observare 

quicquid in vestris predictis litteris inspeximus con-

tineri. — I n cujus rei memoriam et testimonium, 

présentes litteras sigilli communitatis Montisfer

randi munimine fecimus roborari. — Actum apud 

Montisferrandum, anno Domini M0 ce 0 vicesimo 

quinto, mense februario. 

S c e a u d e la v i l l e d e M o n t f e r r a n d e n A u v e r g n e ; c i r e b r u n e , 

d o u b l e q u e u e ; d é c r i t d a n s l'Inventaire s ous l e n ° 5 4 6 5 . 

1747 Narbonne. 1225-26. 16 mars. 

Litterœ Ramundi de Rochafolio quibus ad omni
modàm voluntatem domini leejati et régis Franciœ 
se submittit. 

( J . 3 3 7 . — N a r b o n n e , n ° 4 . — O r i g i n a l . ) 

In nomine Domini nostri Jhesu Xpist i , anno 

incarnationis ejusdem M0 ce" xxv° , xvn° kalendas 

aprilis. — Notum sit omnibus hominibus presen

tem paginam inspecturis quod ego Ramundus de 

Rochafolio juro, tactis sacrosanctis Evangeli is, pa

rère universis et singulis mandatis domini Romani 

Sancti Angeli diaconi cardinalis, Apostolice Sedis 

legat i , super illis omnibus pro quibus sum vel 

fui excommunicatus per legatum vel legatos ecclesie 

Romane, vel delegatum seu delegatos eorum, aut 

etiam per judicem seu judices ordinarios, vel etiam 

ipso jure. — Item juro, tactis sacrosanctis Evange

liis, quod ego parebo similiter omnibus mandatis 

domini régis Francie et omnimode voluntati ipsius, 

absque conditione aliqua, super eo cpiod favi et auxi-

lium prestiti Raimundo quondam comiti Tholosano, 

aut etiam Raimundo filio ejus, vel T . (Trencavel lo ) , 

quem vocant vicecomitem Biterensem, et comiti 

Fuxensi, et aliis qui ecclesiam impugnabant seu 

comitem Montisfortis. — Et ut omnia supradicta a 

me inviolabiliter observentur, castra infrascripta 

reddo et trado in manibus vestris domini P. (Pétri ) 

archiepiscopi Narbonensis recipientis ea pro ante-

dictis domino cardinali et domino rege Francie, v i 

delicet : castrum de Rochafolio, castrum de Pausis, 

et castrum de Valarauga in diocesi Nemausensi; et 

castrum de Blanchaforti in diocesi Mimatensi; et 

castrum de Casluz in diocesi Rutenensi. Ita scilicet 

quod ea meis faciatis custodiri expensis; de quibus 

vobis et illis qui ea custodient satisfaciam plenarie 

in omnibus, secundum vestre beneplacitum v o -

luntatis. — Promitto insuper firmiter jurejurando 

predicto quod faciam omnes homines supradicto-

rum castrorum vel etiam tocius terre mee jurare 

fidelitatem sepedicto domino régi et domino car

dinali, pro custodia ipsorum castrorum et pro ad-

implendis omnibus supradictis, ad cognitionem 

et mandatum vestrum, si volueritis aut videritis